
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 264 del 27/11/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA  DI  GARA  TRAMITE  PIATTAFORMA  MEPA  PER  L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA ANNUALE (ART. 108 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 36/2023 E SMI) DI N. 25
CIRCUITI  MONOPAZIENTE  PER  ASSISTENZA  CARDIOPOLMONARE  A  MEDIO  TERMINE
(ECMO) COMPATIBILI CON N.2 APPARECCHIATURE MAQUET CARDIOHELP IN DOTAZIONE
ALLA UOC CARDIOCHIRURGIA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.


IL Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso  
- che questo Ente con deliberazione del DG n.686/2025, da intendersi come qui espressamente


richiamata e trascritta, ha preso atto della mancata aggiudicazione della procedura telematica
(RdO n.5294930 - lotto unico - CIG. n. B68FADE931) espletata per l’affidamento (art.108,
comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e smi.) della fornitura annuale di n.25 Circuiti monopaziente
per assistenza cardiopolmonare a medio termine (ECMO), da eseguirsi secondo la modalità
della  somministrazione  periodica,  con  comodato  d’uso  di  n.2  Sistemi  per  assistenza
cardiopolmonare per le esigenze della UOC Cardiochirurgia;


- che con deliberazione  del  DG n.51/2025,  anch’essa  da  intendersi  come  qui  espressamente
riportata e trascritta, è stata indetta una nuova gara telematica per l’affidamento (art.108, comma
1,  del  D.Lgs.  n.  36/2023 e smi.)  della  fornitura annuale di n.  25 circuiti  monopaziente  per
assistenza  cardiopolmonare  a  medio  termine  (ECMO)  compatibili  con  n.2  apparecchiature
Maquet Cardiohelp in dotazione alla UOC Cardiochirurgia;


- che,  in  esecuzione di  quest’ultimo provvedimento,  è  stata  attivata  sulla  piattaforma MEPA
iniziativa di  acquisto (RDO n.5712212 -  lotto  unico),  aperta a tutti  gli  OO.EE.  iscritti  alla
categoria merceologica “Dispositivi medici vari”, giusta consultazione del sistema in uso; 


- che,  entro il termine previsto per la presentazione delle offerte (24/10/2025 - ore 12:00), è
pervenuta  n.1  offerta  da  parte  della  Ditta  Getinge  Italia  S.r.l.,  come  emerge  dal  riepilogo
presente sulla medesima piattaforma; 


- che il Seggio di gara, con verbale n.1 (agli atti), ha proceduto all’apertura telematica della busta
contenente la documentazione amministrativa presentata dal succitato O.E. e, verificatane la
relativa regolarità, ha ammesso lo stesso alla successiva fase di gara; 


- che di tanto è stata data informativa sulla piattaforma di pertinenza; 
Rilevato


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- che,  trattandosi di gara da aggiudicarsi  secondo la modalità dell’offerta economicamente più
vantaggiosa,  si deve provvedere - dopo la scadenza del termine fissato per la ricezione delle
offerte - all’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice ed alla successiva
nomina (art. 93 comma 1 del D.Lgs citato); 


Dato atto
-  che  nelle  procedure  di  gara  la  Commissione  Giudicatrice  (art  93,  comma  2,  del  medesimo
Decreto) deve essere costituita da un numero dispari di commissari non superiore a 5; 
Visti 
-  la deliberazione del DG n.545/2025, con cui è stata  designata la Commissione di gara per la
valutazione  delle  offerte  tecniche  pervenute  nell’ambito  della  precedente  procedura  (RdO  n.
5294930), individuandone la composizione nelle professionalità interne a quest’AORN, come sotto
esplicitato: 


Presidente Dott. Paolo Bianchi Direttore UOC Anestesia e Terapia Intensiva
Cardiovascolare


Componente Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia


Direttore UOC Farmacia Ospedaliera


Componente Dott. Giovanni Pinto Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e
perfusione cardiovascolare, - UOC CCH 


Segretario
verbalizzante 


Dott.ssa Agnese
Basilicata


Assistente amm.vo UOC Provveditorato -
Economato


- il verbale n.3 del 27/05/2025 (già allegato n.3 alla Del. n.686/2025), con cui detto Consesso -
riscontrata  la  regolare  composizione  della  busta  tecnica  presentata  dall’unico  O.E.  partecipante
(Tecnohealth Srl.) - ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti minimi, evidenziando che il
sistema  offerto“……….Lifemotion  è  destinato  al  supporto  respiratorio/cardiopolmonare
temporaneo per un massimo di  14 giorni”  e non di 30 giorni (recte: requisito capitolare), con
conseguente mancata ammissione di esso alla gara; 
-  la deliberazione del DG n. 686/2025, ove si legge - tra l’altro - che  “il RUP, individuato nello
scrivente (recte: Dott. Roberto Delfino - Responsabile della UOS Gare e Contratti afferente alla
UOC Provveditorato -  Economato)  ha riesaminato la documentazione di che trattasi e ha preso
atto della mancata ammissione dell’O.E. ……………… alla fase di attribuzione dei punteggi qualità
con conseguente preclusione della procedura in parola”; 
-  l’art.  93,  comma 6,  del  D.Lgs n.36/2023 e smi.,  ove si  prevede che “in  caso di  rinnovo del
procedimento  di  gara  per  effetto  ………………..dell’esclusione  di  taluno  dei  concorrenti  è
riconvocata la medesima Commissione ……”;
Considerato 
-  che  per  quanto  innanzi  esposto,  ricorre  il  presupposto  per  l’applicazione  della  previsione
normativa richiamata, potendo riconvocare la Commissione giudicatrice designata con Del. del DG
n. 545/2025; 
Ritenuto pertanto 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  come  designata  ex Del.  del  DG  n.
n.545/2025 per la valutazione dell’offerta tecnica presentata nell’ambito della gara telematica (RdO -
Mepa  n.  5712212)  per  l’affidamento  della  fornitura  annuale  di  n.25  circuiti  monopaziente  per
assistenza cardiopolmonare a medio termine (ECMO) compatibili  con n.2 apparecchiature Maquet
Cardiohelp  in  dotazione  alla  UOC Cardiochirurgia,  nella  composizione  esposta  in  premessa e  da
intendersi qui come integralmente riportata; 
Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003,
così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge
27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,
anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo,
compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;


PROPONE


1.  di  procedere alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  come designata  ex Del.  del  DG n.
n.545/2025 per la valutazione dell’offerta tecnica presentata nell’ambito della gara telematica (RdO -
Mepa  n.  5712212)  per  l’affidamento  della  fornitura  annuale  di  n.  25  circuiti  monopaziente  per
assistenza cardiopolmonare a medio termine (ECMO) compatibili  con n.2 apparecchiature Maquet
Cardiohelp  in  dotazione  alla  UOC Cardiochirurgia,  nella  composizione  esposta  in  premessa e  da
intendersi qui come integralmente riportata; 
2. di notificare copia del presente provvedimento ai componenti del precitato Organismo; 
3. di trasmettere copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
Farmacia Ospedaliera, Cardiochirurgia e Terapia Intensiva - Cardiovascolare.


        Estensore                                                                           UOC Provveditorato – Economato 
D.ssa Agnese Basilicata                                                                                  Il Direttore 


                                                                                             D.ssa Teresa Capobianco


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe


individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed 
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati: Il


Direttore Sanitario                      Dr. Vincenzo Giordano          (f.to digitalmente) 


Il Direttore Amministrativo           Avv. Chiara Di Biase              (f.to digitalmente)


DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
 Procedere alla nomina della Commissione giudicatrice come designata ex Del. del DG n. n.545/2025,
per  la  valutazione  dell’offerta  tecnica  presentata  nell’ambito  della  gara  telematica  (RdO -  Mepa  n.
5712212)  per  l’affidamento  della  fornitura  annuale  di  n.  25  circuiti  monopaziente  per  assistenza
cardiopolmonare a medio termine (ECMO) compatibili con n.2 apparecchiature Maquet Cardiohelp in
dotazione alla UOC Cardiochirurgia, nella composizione riportata in premessa e da intendersi qui come
integralmente trascritta; 
Notificare copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo; 
Trasmettere copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle  UU.OO.CC.
Farmacia Ospedaliera, Cardiochirurgia e Terapia Intensiva - Cardiovascolare.


Il Direttore Generale 
             Dr. Gennaro Volpe


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-11-25T11:42:14+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-11-25T11:52:02+0100

		CHIARA DI BIASE





				2025-11-27T12:26:43+0100

		VINCENZO GIORDANO





				2025-11-27T17:04:43+0100

		GENNARO VOLPE












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 264 del 27/11/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA DI GARA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ANNUALE (ART. 108 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 36/2023 E SMI) DI N. 25 CIRCUITI
MONOPAZIENTE PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE A MEDIO TERMINE (ECMO)
COMPATIBILI CON N.2 APPARECCHIATURE MAQUET CARDIOHELP IN DOTAZIONE ALLA
UOC CARDIOCHIRURGIA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 27/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA


Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-11-27T17:21:56+0100
	PASQUALE CECERE




